
LIETUVOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

 

BALSAVIMO ELEKTRONINIU BŪDU ASAMBLĖJOJE TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šis aprašas nustato balsavimo elektroniniu būdu tvarką Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos 

Asamblėjoje. 

2. Šiame apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Balsavimas elektroniniu būdu – balsavimas, kai Nario atstovas (-ė), saugodamas savo 

balsavimo paslaptį, laisva valia, nieko nekontroliuojamas ir nevaržomas, internetu 

pareiškia savo valią Asamblėjoje svarstomais klausimais. 

2.2. Elektroninė balsadėžė – technologiškai ir fiziškai apsaugota elektroninė duomenų 

saugykla, kurioje iki balsavimo rezultatų skaičiavimo saugomi užšifruoti internetu 

balsavusių Narių atstovų (-ių) elektroniniai rinkimų biuleteniai. 

2.3. Elektroninis balsavimo biuletenis – balsavimo biuletenio failas, kuriame Nario 

atstovas (-ė) pažymi kandidatą (-us), pasirinkimą (-us). 

2.4. Elektroninio balsavimo platforma – informacinė sistema, atitinkanti visus balsavimui 

Asamblėjoje keliamus reikalavimus, nustatytus LiJOT veiklą reglamentuojančiuose 

dokumentuose. Elektroninio balsavimo platformos valdytojas ir tvarkytojas gali būti 

LiJOT arba trečioji šalis. 

3. Šiame apraše vartojami trumpiniai: 

3.1. Lietuvos jaunimo organizacijų taryba – LiJOT. 

3.2. LiJOT asamblėja – Asamblėja. 

3.3. LiJOT kontrolės komisija – Kontrolės komisija. 

3.4. LiJOT biuras – Biuras. 

3.5. LiJOT nario atstovas (-ė) Asamblėjoje – Nario atstovas (-ė). 

 

II. PAGRINDINIAI BALSAVIMO ELEKTRONINIU BŪDU PRINCIPAI 

4. Organizuojant balsavimą elektroniniu būdu turi būti vadovaujamasi balsavimo slaptumo 

principu – elektroninio balsavimo platformoje privalo būti užtikrinama, kad nei vienas asmuo, 

įskaitant ir elektroninio balsavimo platformos valdytoją ir tvarkytoją, negalėtų susipažinti su 

nenuasmenintu Nario atstovo (-ės) balsu. Draudžiama reikalauti rinkti arba pateiktį įrodymus, 

kurie galėtų atskleisti Nario atstovo (-ės) balso turinį. 

5. Pagrindiniai Nario atstovo (-ės) balso patikrinimo principai: 



5.1. suskaičiuota kaip balsuota: tai principas, kuris turi užtikrinti, kad Kontrolės komisija 

galėtų patikrinti, ar rezultatai yra gauti iššifravus elektroninėje balsadėžėje buvusius 

užšifruotus elektroninius balsavimo biuletenius. 

5.2. tinkamas (-a) Nario atstovas (-ė): tai principas, kuris turi užtikrinti, kad Kontrolės 

komisija galėtų įsitikinti, kad visus skaičiuoti pateiktus Nario atstovo (-ės) balsus 

pateikė atstovavimo Nario teisę turintys asmenys. 

 

III. BALSAVIMO ORGANIZAVIMAS ELEKTRONINIU BŪDU 

6. Narių atstovams (-ėms), balsuojant elektroniniu būdu, elektroninio balsavimo platformoje 

sugeneruojami prisijungimai siunčiami el. paštu, Narių nurodytais Narių atstovų (-ių) el. pašto 

adresais. Prisijungimus siunčia Biuras. 

7. Užpildyti ir užšifruoti balsavimo biuleteniai turi būti laikomi ir saugomi saugioje 

elektroninėje balsadėžėje iki galutinių balsavimo rezultatų paskelbimo. Elektroniniai 

balsavimo biuleteniai sunaikinami ne vėliau kaip per 6 (šešis) mėnesius po balsavimo. 

8. Elektroninio balsavimo biuletenio turinys turi išlikti slaptas iki balsavimo pabaigos. Niekam, 

įskaitant ir elektroninio balsavimo platformos tvarkytoją, neturi būti suteikta galimybė 

pakeisti Nario atstovo (-ės) paduoto balso turinio, įdėti papildomų Nario atstovo (-ės) balsų 

kitaip nei Nario atstovui (-ei) nubalsavus ar panaikinti Nario atstovo (-ės) pateikto 

elektroninio balsavimo biuletenio. 

9. Elektroninėje balsadėžėje esantys internetu paduoti Narių atstovų (-ių) balsai pradedami 

skaičiuoti ne anksčiau kaip pasibaigus balsavimui. 

 

IV. BALSAVIMO PRIPAŽINIMAS NEGALIOJANČIU 

9. Balsavimas elektroniniu būdu gali būti pripažintas negaliojančiu, jeigu nustatoma, kad 

elektroninė balsavimo platforma nebuvo techniškai paruošta saugiai balsuoti elektroniniu 

būdu, taip pat jeigu buvo pažeistas elektroninės balsavimo platformos saugumas ir (ar) 

elektroninės balsadėžės duomenų vientisumas. Sprendimą dėl balsavimo elektroniniu būdu 

pripažinimo negaliojančiu priima Asamblėja, atsižvelgdama į Kontrolės komisijos išvadas. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

10. Klausimai, nesureguliuoti šio tvarkos aprašo, yra sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų 

ir LiJOT veiklą reglamentuojančių dokumentų nustatyta tvarka. 


